Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

28-07-2022

F.01/22/93
NL:TZ:0000240455:F001
05-07-2022

mr. C.A.M. de Bruijn
mr W.].G. Smits

| Mark 3D Benelux B.v. 28-07-2022
1

Gegevens onderneming
Mark 3D Benelux B.V. 28-07-2022
Brabantlaan 3D 1
5216 TV 's-Hertogenbosch
KvK nr. 69173443
Activiteiten onderneming
Verkoop van 3d printers en toebehoren, alsook verlenen van (assistentie bij) 28-07-2022
servicewerkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 498.487,00 € -22.906,00
2019 €612.318,00 € -54.732,00

2020 € 727.591,00 € -6.958,00

Balanstotaal
€ 273.487,00
€ 423.628,00

€ 597.680,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c62950e9-6dfc-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=be32701d-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van gefailleerde maken onderdeel uit van de reeds 28-07-2022
ontvangen stukken van het bestuur. In de aankomende verslagperiode zal 1
de curator deze gegevens nader onderzoeken en daarover verslag doen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 28-07-2022
1

Boedelsaldo

€68.741,91 28-07-2022
1

Verslagperiode

van 28-07-2022

29-6-2022 1

t/m

27-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 102 uur 42 min

totaal 102 uur 42 min

Toelichting bestede uren

(Voorlopige) surseance van betaling (29-6-22 t/m 4-7-22): initiéle 28-07-2022
inventarisatie baten en schulden, besprekingen bestuur inz. mogelijkheid tot 1
voortzetting of doorstart, contact met (dwang)crediteuren,

omzettingsverzoek naar faillissement.

Faillissement (vanaf 5-7-22): inventarisatie baten en schulden, aanschrijven

crediteuren & debiteuren (incasso), intake personeel (met UWV), veiligstellen
administratie en data, inventarisatie en onderhandelingen ter zake (verkoop
van) activa.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde heeft een viertal aandeelhouders, waarvan er 2 in het 28-07-2022
buitenland verblijven. Gefailleerde werd bestuurd door Dilg Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

I Eris geen sprake van lopende procedures van of tegen gefailleerde. 28-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Gefailleerde beschikte over de gebruikelijke verzekeringen. 28-07-2022
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurt kantoorruimte. De bijpehorende huurovereenkomst is 28-07-2022
inmiddels opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft tegenover de curator als voornaamste en 28-07-2022
feitelijke oorzaak van het failissement aangewezen de COVID-19 crisis. Dat 1
vertaalde zich voor gefailleerde in een sterk teruglopende interesse voor de

door haar verkochte producten, aangezien het serieuze investeringen

betreffen voor de kopers en die de printers eerst in persoon willen zien

functioneren alvorens ze tot aankoop overgaan. Vanwege de verschillende

lock-down periodes en andere maatregelen was dat in persoon vaak niet

mogelijk. Op afstand was dat volgens het bestuur veel lastiger te realiseren

en waren nieuwe klanten niet tot nauwelijks bereid tot aankopen. Een en

ander heeft geresulteerd in teruglopende verkoopcijfers en dus bijbehorende

omzet.

In de aankomende verslagperiode zal de curator op dit punt nader
onderzoek (laten) uitvoeren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-07-2022
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-07-2022
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-7-2022 4 Na verleende machtiging door de rechter-commissaris is het
personeel van gefailleerde ontslagen.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

I Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 28-07-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 28-07-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I novt 28-07-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen in eigendom. 28-07-2022
De curator is doende met de inventarisatie en eventuele verkoop daarvan. 1
Deze werkzaamheden zijn nagenoeg volledig afgerond.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Inventarisatie en onderzoek verkoopmogelijkheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft een beperkte voorraad in eigendom, waar van 1 machine
(op afbetaling) reeds geleverd is aan een klant. Van onderhanden werk is
naar het zich laat aanzien geen sprake. De curator is doende met de
inventarisatie en eventuele verkoop van de voorraad. Deze werkzaamheden
zijn nagenoeg volledig afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie en onderzoek verkoopmogelijkheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Per de verslagdatum is de curator niet bekend met andere activa die in
eigendom aan gefailleerde toekomen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Reguliere handelsdebiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de door de curator ontvangen administratie van gefailleerde is af te leiden 28-07-2022
dat gefailleerde over een substantiéle debiteurenportefeuille beschikt. De 1

precieze omvang en incasseerbaarheid daarvan is evenwel nog niet volledig

duidelijk.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het bestuur van gefailleerde heeft aan de curator bevestigd dat de 28-07-2022
debiteuren 'vrij' zijn; er zijn geen zekerheden ter zake gevestigd. De curator 1

heeft de debiteuren van gefailleerde - voor zover bekend - aangeschreven en

de incassering daarvan gestart. In de aankomende verslagperiode zal de

curator de voortgang en opbrengst van de incasso nader uiteenzetten en in

financiéle zin verantwoorden. Deze werkzaamheden zijn nagenoeg volledig

afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-07-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Het bestuur van gefailleerde heeft aan de curator bevestigd dat er geen
sprake is van enige bancaire schuld. Daarvan is de curator tot op heden ook
niet gebleken.
5.2 Leasecontracten
2 werknemers van gefailleerde maakten gebruik van een leaseauto. Deze 28-07-2022
zijn inmiddels beide ingeleverd bij de leasemaatschappij. De curator heeft 1
nog in onderzoek of gefailleerde partij was bij de leaseovereenkomst of dat
dat contract gesloten was met een aan gefailleerde gelieerde entiteit.
5.3 Beschrijving zekerheden
I not 28-07-2022

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 28-07-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 28-07-2022

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 28-07-2022
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 28-07-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

28-07-2022
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Per heden zijn er op dit punt geen werkzaamheden (meer) voor de curator. 28-07-2022
1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De onderneming van gefailleerde is gedurende de verleende voorlopige 28-07-2022
surseance voortgezet, zulks in het kader van de inventarisatie van de baten 1

en lasten en het onderzoek naar de mogelijkheid tot voortzetting c.q. een
doorstart. Dat betrof de periode tussen 29 juni 2022 en 5 juli 2022 (de
faillissementsdatum). Vrij snel gedurende de surseance is door de curator
tezamen met het bestuur van gefailleerde geconcludeerd dat voortzetting
niet opportuun was en er geen mogelijkheden waren om tot een doorstart te
komen. Om die reden is omzetting in een faillissement verzocht. Per de
faillissementsdatum is de onderneming van gefailleerde gestaakt. Van enige
voortzetting of doorstart is geen sprake.



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Op dit punt zijn er geen nadere werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog lijkt de boekhouding en administratie van gefailleerde op orde. De
curator zal dit als onderdeel van het algehele rechtmatigheidsonderzoek in
de aankomende verslagperiode nader onderzoeken en het onderzoek
afronden. Het rechtmatigheidsonderzoek is reeds goeddeels afgerond.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de gegevens die uit het handelsregister van de KvK blijken is
laatstelijk de jaarrekening over 2020 op 12 mei 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het bestuuris er voldaan aan de stortingsverplichting van de
aandeelhouders. De curator zal dit als onderdeel van het algehele
rechtmatigheidsonderzoek in de aankomende verslagperiode nader
onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Vooralsnog zijn er wat de curator betreft geen aanleidingen voor om dat te

concluderen. De curator zal dit als onderdeel van het algehele
rechtmatigheidsonderzoek in de aankomende verslagperiode nader

onderzoeken en het onderzoek afronden. Het rechtmatigheidsonderzoek is

reeds goeddeels afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen specifieke toelichting op voornoemde punten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afronden en eventuele noemenswaardige
bevindingen alhier toelichten.

8. Crediteuren

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Wordt nader geinventariseerd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€12.773,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting

Nog niet ingediend, gelet op de aanwezigheid van personeel is dit wel te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

Wordt nader geinventariseerd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

Toelichting

Per heden heeft een zevental concurrente crediteuren hun vorderingen ter
verificatie aangemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 318.552,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement en de staat van de inventarisatie
kan de curator hieromtrent nog geen verwachting schetsen.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nadere inventarisatie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I N.v.t.

9.2 Aard procedures

I Nt

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures
I N.v.t.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator zich primair toeleggen op de 28-07-2022
verkoop van de beschikbare activa en incasso van de debiteuren. Beide 1

punten zijn al in werking gezet en grotendeels afgerond. Daarnaast streeft

de curator ernaar om het rechtmatigheidsonderzoek, waarvan reeds een

groot deel van de werkzaamheden zijn verricht, af te ronden en de

bevindingen daaromtrent te presenteren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gelet op de looptijd van het faillissement is dit lastig in te schatten, maar de 28-07-2022
curator verwacht op relatief eenvoudige wijze tot een afwikkeling te kunnen 1

komen. Het leeuwendeel van de materiéle werkzaamheden zijn reeds

verricht.

10.3 Indiening volgend verslag
| 27-1-2023 28-07-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Naast de reeds in het verslag genoemde werkzaamheden zal de curator de 28-07-2022
overige relaties met crediteuren zoals klanten en de verhuurder op een 1
deugdelijke wijze pogen af te wikkelen.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


